314 "C.F. *Cognovi iam laudationis et suasionis locos: nunc quae iudiciis accommodata sint exspecto, idque nobis genus restare unum puto. C.P. Recte intellegis. Atque eius quidem generis finis est aequitas, quae non simpliciter spectatur sed ex comparatione nonnumquam, ut cum de verissimo accusatore disputatur aut cum hereditatis sine lege aut sine testamento petitur possessio, in quibus causis quid aequius aequissimumve sit quaeritur; quas ad causas facultas petitur argumentationum ex eis de quibus mox dicetur aequitatis locis*" - De Partitione Oratoria, 98.

315 (também sentido 4) "*Ex hac descriptione agendi quoque aliquid in vita et officii ipsius initium reperiebatur, quod erat in conservatione <sui et in appetitione> earum rerum quas natura praescriberet. hinc gignebatur fuga desidiae voluptatumque contemptio, ex quo laborum dolorumque susceptio multorum magnorum<que> recti honestique causa et earum rerum quae erant congruentes cum praescriptione naturae; unde et amicitia exsistebat et iustitia atque aequitas, eaeque et voluptatibus et multis vitae commodis anteponebantur*" - Academica, 6.

316 (também sentido 5) "*nec vero silebitur admirabilis quaedam et incredibilis ac paene divina eius in legibus interpretandis, aequitate explicanda scientia [...] ita ea quae proficiscebantur a legibus et ab iure civili semper ad facilitatem aequitatemque referebat, neque instituere litium actiones malebat quam controversias tollere*" - In M. Antonivm Oratio Philippica, 9. 10-11. Sobre esta passagem e sobre o que ela significa quanto ao uso da *aequitas* na acepção de critério interpretativo do *ius*, cfr.

114. "Eu sou aquele Cônsul [...] para o qual nem o foro em que toda a *justiça* se contém, nem o campo consagrado às assembleias consulares, nem a cúria – o maior amparo dos povos –, nem o domicílio – o refúgio do homem comum –, nem a cama em que me deito, e nem mesmo este cargo proeminente, foram alguma vez isentos do risco de morte ou dos efeitos da traição"³¹⁷;
115. "Porque, em primeiro lugar, me parece que o detentor do poder máximo se vai paulatinamente aproximando do respeito pela *equidade* e pela natureza das coisas, e em segundo lugar porque tais são os méritos da nossa causa que, tal como a coisa pública que não pode ser continuamente desprezada, ela tinha que ser reabilitada, como todos os dias se confirma em actos de maior generosidade e tolerância do que aquilo que esperávamos"³¹⁸;
116. "E no entanto devemos permanecer acordados, vigilantes, preparados, ágeis de espírito, para que nenhuma súplica, conversa sedutora ou simulacro de *justiça* nos induzam em erro"³¹⁹;
117. "Dão-nos bons conselhos, pois, aqueles que nos vedam uma conduta em relação à qual subsistam dúvidas respeitantes à sua justiça ou injustiça. Com efeito a *equidade* brilha por si mesma, enquanto que a dúvida nas nossas intenções aponta para a injus-